
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КРЫМСКОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 июля 2022 года      с. Крымская Роза    № 109 

 

О Руководстве по соблюдению обязательных 

требований, предъявляемых при осуществлении 

мероприятий по муниципальному жилищному 

контролю на территории Крымскорозовского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 
 

 В соответствии с частью 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года 

N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 

администрация Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Руководство по соблюдению обязательных требований, 

предъявляемых при осуществлении мероприятий по муниципальному жилищному 

контролю на территории Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (Приложение). 
2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Крымскорозовского 

сельского  совета – глава администрации 

Крымскорозовского сельского поселения     Л.Г. Горная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 



2 

к постановлению администрации  

Крымскорозовского сельского поселения  

от 14.07.2022 №109 

 

Руководство 

по соблюдению обязательных требований, предъявляемых при осуществлении 

мероприятий по муниципальному жилищному контролю на территории 

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

 

№  

п/п 

Законодательство Требования Ответственность  

1 2 2 4 

1 Постановление Госстроя 

Российской Федерации от 27 

сентября 2003 года  № 170 «Об 

утверждении Правил и норм 

технической эксплуатации 

жилищного фонда»;   

Постановление Правительства 

Российской Федерации  от 13 

августа 2006 года № 491«Об 

утверждении Правил содержания 

общего имущества в 

многоквартирном доме и правил 

изменения размера платы за 

содержание жилого помещения в 

случае оказания услуг и 

выполнения работ по управлению, 

содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном 

доме ненадлежащего качества и 

(или) с перерывами, 

превышающими установленную 

продолжительность» 

соблюдение правил 

содержания и ремонта 

жилых домов и (или) 

жилых помещений 

статья 7.22 КоАП 

РФ 

2 Постановление Правительства 

Российской Федерации от 6 мая 

2011 года № 354 «О 

предоставлении коммунальных 

услуг собственникам и 

пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых 

домов» 

соблюдение 

нормативов 

обеспечения 

населения 

коммунальными 

услугами 

статья 7.23 КоАП 

РФ 

3 Федеральный закон от 23 ноября 

2009 года № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации». 

соблюдение 

законодательства об 

энергосбережении и о 

повышении 

энергетической 

эффективности 

статья 9.16 КоАП 

РФ 

 


